3. *Ad art. 49.* - Salva doctrina et normis vigendbus circa baptis-
smum infandum (et S. Off. die 18 febr. 1958; *AAS 50* [1958]p. 14), atque salva quoque competenda S. Congregationis de Sacramends.

4. *Ad art. 50.* - In admittendis, in terris Missionum, elementis initiationis quae ad unumquemque populum referantur, salva fiat competencia SS. Congregadonum de Propaganda Fide et de Sacramentis.

5. *Ad art. 51.* - a) Quae dicuntur de Conferentiis Episcopalibus intelligenda sunt iuxta normas superius statutas (n. 21).

b) *Quoad 1.* Quoad collatfonem Confirmadonis a Sacerdote, salva competentia S. Congregationis de Sacramentis. Et idem dicatur *quoad 2* in fine.

c) Sive Bapdsmus ante Missam conferatur, quod tradidoni non corttrarium appareat, sive post earn administretur' quod pluries ob rationes quoque pastorales conferri oportet, semper .tamen valde opportunum esset inserere in Missali novam Missam in colladone Baptismi et tum eodem intime connexam.

6. *Ad art. 53.* - Hie Ordo- brevior Bapdstni ita conficiatur oportet, ut non solum in terris Missionum, sed in regionibus quoque christianis, cutn baptismus ex necessitate confertur, absente sacerdote vel diacono, convenienter adhiberi possit.

7. *Ad art. 54.* - Attends conditionibus sive circumstantiis religiosis plurium regionum, valde conveniens sive necessarium apparef
fove solleinnem vel ad minus publicam recepcionem neoconversorum in ecclesiam paroeciale. Atque in hunc finem Ordinem conficere pro illis recipiendis, simul cum Ordine de quo in articulo hoe agitur.

8. *Ad art. 56.* - Attends circumstantiis occurrentibus in clinicis plurium civitatum, hae duae restricdones videntur *parum pastorates*. Salva edam competenda S. Congregationis Sacmentorum.

9. *Ad art. 57.* - Confirmatio intra Missam edam, *pro opportunitate* conferri posset, post Evangelium et Homiliam; melius quam « confatur » ut heic dicitur. Optime, quod « *praecedat* » renovado promissionum Baptismi.

10. *Ad art. 60.* - Non videtur nimis urgendus hie ordo in administratione trium sacramentorum, propter casus occurentes ill articulo

mortis et etiam sensibus destitutis. Ideo « *regulariter* », id est, cum tria sacramenta simul et quasi normaliter administrantur.

11. *Ad art. 62.* - Videtur de competentia S. Congregationis de Sacramentis et S. Officii, cum agatur de aliquali doctrinae innovatione.

12. *Ad art. 63.* - Allocutiones melius videntur fieri *ante initium Missae Ordinationum; et intra eam*) solummodo Commentator explicit lingua vulgari. Neque videtur conveniens allocutiones ad Ordinandos fieri lingua vulgari.

13. *Ad art. 64.* - Quae de Conferentiis Episcopalis dicuntur fiant cum interventu S. Sedis, iuxta superius dicta (art. 21).

14. *Ad art. 67.* - Ut norma generalis, videtur moraliter impossibilis professio intra Missam, ob varias, differentes et antiquas traditio-nes plurium Religionum. Est de competentia S. Congregationis de Religiosis. Quo'ad professionis relationem cum communione exstat deer. S. R. C. (Deer. auth. nn. 3212 et 3836).

15. *Ad art. 64.* - Videtur urgens et necessaria recognitio ritus celebrandi matrimonium: a) sive in ipso Rituali Romano, b) sive in Ritualibus particularibus, iuxta superius dicta (art. 48) et quae ex Coficio Tridentino memorantur, Conferentiis Episcopalis ea, prout dictum est, praeparantibus.

16. *Ad art. 65.* - a) Maxime conveniens apparet quod in celebra-tione matrimonii, *oratio supra sponsam* emendetur ut supra utrumque coniugem recitari valeat congruenter, et quidem lingua vernacula.

b) Pro Sacramenti administratione *extra Missam*) si in Ritualibus particularibus non existant lectiones et monitiones appropriatae, oporteret ut legerentur lectiones de Ep. et Ev. Missae pro Sponsis.

3) ANIMADVERSIONES SODALIUM

Card. FERRETTO: I. Peto veniam si, non obstantibus ·sapientibus Em.mi et Clarissimi Relataris animadversionibus, dicere auderem, quad angoribus afficior frequenter perlegens in praesenti Decreto verbum *recognoscatur* _ *novus ritus conficietur* etc.

Et revera de Baptismo adulorum dicitur ritus *recognoscatur* de Baptismo parvularum dicitur: *aptetur*; de supplendis omissis in Baptisma: *novus ritus conficiatur* de confirmatione: ritus *recognoscatur* de Poenitentia: ritus et formulae *recognoscantur* de Ordine: ritus Ordina-tianum *recognoscatur* de Matrimonio: ritus... *funditus recognoscatur* de sacramentalibus: funditus *recognoscantur*; de exsequiis parvularum: *ex integro recognoscatur*.

Quae verba, una cum verbo « *instauretur* » quad iam abunde inve-

nimus in Prooemio et in capitibus I et II, parcat mihi Em.mus Cardinalis Relator, aliquantulum sapiunt sic dictum « liturgismum exagerrated », qui omnes ritus ecclesiae immutare conari censemur, nescimus quo, nedum :fidelium sed et clericorum novensilium, spirituali profectu: quum :fideles, praesertim simpliciores, induci queant in erratum iudicium quod omnes qui nos praecesserunt improbandi sint: et sic veneratio erga sacros ritus, etsi noviter inductos vel in posterum inducendos, la-befactari potest.

Si quid immutandum est, hoe fiat non ob rationes historicas sed tantum ob rationes pastorales v. g. ut facilior evadat, in quibusdam, usus linguae vulgaris; sed censeo hoe faciendum maxima prudentia et sine strepitu. Ideoque res non deferatur ad Concilium *nisi quoad principia generalia*.